
 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 79 DEL 09.12.2020 

 
 
OGGETTO: Oneri per utenze telefoniche. Integrazione impegno di spesa. CIG Z892D08355 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

 
PREMESSO 

• che con determinazione n. 18 del 19.05.2020 è stata impegnata la somma di € 4.000,00 per far fronte al 
pagamento degli oneri relativi alle utenze telefoniche dell’Ente Parco, a favore della ditta TIM S.p.A. 

• che con determinazione n. 52 del 06.10.2020 è stata effettuata un integrazione al succitato impegno di 
spesa di ulteriori € 500,00, pari alla disponibilità massima presente nel capitolo di spesa 233.1  “Spese 
telefonia fissa” del Bilancio di previsione 2020-2022. 

 
PRESO ATTO che a seguito delle fatture emesse da TIM S.p.A in data 11.11.2020 registrate con i numeri 
8E00810159-8E00808188-8E00806748, relative al 6° bimestre dell’anno 2020 per un importo totale di                
€ 816,61, ed essendo presente una fattura relativa al 6° bimestre dell’anno 2019 registrata con il numero 
8E00947912 emessa in data 11.11.2020 per un importo di € 369,07, è emersa la necessità di integrare 
ulteriormente l’impegno di spesa già assunto, al fine di poter procedere alla liquidazione di tali fatture. 
 
DATO ATTO che per procedere all’ulteriore integrazione è stato necessario effettuare una variazione al 
Bilancio di previsione 2020-2022, in quanto non vi erano più fondi a disposizione sul capitolo 233.1. 
 
EVIDENZIATA pertanto la necessità di provvedere ad integrare ulteriormente il precedente impegno di spesa 
di € 4.500,00 (IVA inclusa) di ulteriori € 1.100,00 (IVA inclusa) per un totale quindi di € 5.600,00 (IVA inclusa). 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 03/06/2020, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 4 del 25/11/2020, immediatamente eseguibile con la quale è stata 
approvata la variazione al bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di integrare l'impegno n. 97 del Cap. n. 233.1 “Spese telefonia fissa” del Bilancio di previsione 2020-2022, 

dell'ulteriore somma di € 1.100,00 (IVA inclusa), per la motivazione indicata in premessa, modificando 
pertanto la somma già impegnata di € 4.500,00 in quella di € 5.600,00; 

 
3. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

        

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

Treviso, 09.12.2020 
 


